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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

2022
Particip. 

First/ Z&A

Fecha de 

Colocación

Monto 

Autorizado 

(Millones)

Monto VDF A
Duration 

VDF A

Tipo 

de 

Tasa

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyMe

Tasa/

Margen 

de corte

Tasa de 

Rendim. 

Esperado

TNA 

Rendim. 

Esperado

Oferta 

realizada/ 

Valores 

ofrecidos

Agentes Colocadores

Colocaciones últimas 4 semanas

Fiducar XVI 15/06/22 948,9 547,4 7,3 V B+1%(45%-55%) Moody's AAA - 65,00% 68,43% 53,28% 1,67 Stone X Securities

AMFAyS 39 21/06/22 452,7 279,8 6,4 V/F B+1%(43%-53%) Moody's AAA - 59,87% 67,96% 52,99% 1,63 Stone X Securities - NB S Fe

Credipaz 21 21/06/22 328,5 261,0 4,8 V B+1%(47%-57%) S&P A-1+ - 67,08% 67,97% 53,00% 1,30 B Val - Prov Bursatil - BST

Moni Mobile V 23/06/22 189,3 175,0 4,7 V B+1%(45%-55%) FixScr S.A. A1+ - 63,93% 74,90% 57,22% 1,29 B Val - BACS - First Capi. Mark. S.A. - Allaria - BST

Red Mutual 63 28/06/22 683,0 478,1 7,4 F 48,00% S&P AAA - 49,31% 80,81% 60,71% 1,17 BACS - BST - B VOII S.A. - B Mariva

Mercado Crédito XV 28/06/22 2.911,8 2.183,8 7,4 V B+2%(30%-50%) FixScr S.A. AAA - 30,23% 69,18% 53,75% 1,48 B Patagonia - Allaria

Cuotas Cencosud XXIII 29/06/22 2.306,7 1.829,3 2,3 V B+1%(45%-52%) FixScr S.A. AAA - 60,00% 68,41% 53,27% 1,31 B Gal - SBS - B Patagonia

Unicred Factoring XVI 29/06/22 559,5 461,6 5,7 V B+Mg(45%-58%) FixScr S.A. AA PyMe 55,55% 64,49% 50,81% 1,73 Industrial - AdCap - Allaria - B Supervielle

Collins S.A. III 29/06/22 187,5 133,8 4,5 V/F B+1%(45%-55%) S&P AAA PyMe 54,06% 64,47% 50,80% 2,16 BST - BACS - B CMF

Megabono 269 30/06/22 1.957,4 1.671,6 5,6 V B+1%(50%-60%) FixScr S.A. AAA - 62,00% 64,36% 50,73% 2,62 B Val - Stone X Securities - Macro Sec

Meganbono Crédito  264 06/07/22 2.502,1 2.257,8 5,5 V B+1%(50%-60%) FixScr S.A. AAA - 64,00% 66,33% 51,97% 1,47 B Val - Stone X Securities - Macro Sec

Secubono 218 07/07/22 668,4 419,9 4,2 V B+1%(51-61%) FixScr S.A. AA - 66,23% 67,20% 52,52% 2,12 B Val - Macro Sec - BST

(*) Rendimiento Esperado considerando badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación.

 

Calificación



Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

Fideicomiso DUR TIR R. E.

1 Fiducar XVI V 7,25     65,00      68,43    15/6/2022

2019 2 AMFAyS 39 V 6,42     59,87      67,96    21/6/2022

#¡REF! #¡REF! 3 Credipaz 21 V 4,78     67,08      67,97    21/6/2022

4 Moni Mobile V V 4,72     63,93      74,90    23/6/2022

5 Red Mutual 63 F 7,40     49,31      80,81    28/6/2022

6 Mercado Crédito XV V 7,37     30,23      69,18    28/6/2022

7 Cuotas Cencosud XXIII V 2,28     60,00      68,41    29/6/2022

8 Unicred Factoring XVI V 5,71     55,55      64,49    29/6/2022

9 Collins S.A. III V 4,46     54,06      64,47    29/6/2022

10 Megabono 269 V 5,59     62,00      64,36    30/6/2022

11 Meganbono Crédito  264 V 5,45     64,00      66,33    6/7/2022

12 Secubono 218 V 4,24     66,23      67,20    7/7/2022

 

R.E.: Rendimiento Esperado considerando badlar constante durante la vida del VDFA.

Tasa Badlar considerada del día de la colocación

Del 04 al 08 de Julio
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Informe de colocaciones

Evolución de tasas de interés

Fideicomisos: Bonos A Yield Curve  (últimas 4 semanas)

DUR TIR

SEMANA

1 Fiducar XVI V 5,69 54,50 27/5/2022

SEMANA

2 AMFAyS 39 V 6,42 59,87 21/6/2022

3 Credipaz 21 V 4,78 67,08 21/6/2022

4 Moni Mobile V V 4,72 63,93 23/6/2022

SEMANA

5 Red Mutual 63 F 7,40 49,31 28/6/2022

6 Mercado Crédito XV V 7,37 30,23 28/6/2022

7 Cuotas Cencosud XXIII V 2,28 60,00 29/6/2022

8 Unicred Factoring XVI V 5,71 55,55 29/6/2022

9 Collins S.A. III V 4,46 54,06 29/6/2022

10 Megabono 269 V 5,59 62,00 30/6/2022

SEMANA

11 Meganbono Crédito  264 V 5,45 64,00 6/7/2022

12 Secubono 218 V 4,24 66,23 7/7/2022
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